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Članovi nadzornog odbora i uprave društva ELCON d.d., čija su imena navedena u 
ovom Skraćenom prospektu, prihvačaju odgovornost za njegov sadržaj. 
 
Za istinitost i potpunost informacija koje sadrži Skraćeni prospekt odgovaraju 
isključivo Izdavatelj, osobe navedene u prospektu i druge osobe koje su se 
prospektom koristile za prikrivanje ili lažno prikazivanje materijalnih činjenica, 
neovisno o tome jesu li navedene u Skraćenom prospektu i je li ga ili nije odobrila 
Komisija za vrijednosne papire Republike Hrvatske. 
 
Sukladno Zakonu o tržištu vrijednosnih papira i Pravilnika o sadržaju skraćenog 
prospekta i o uvjetima izdavanja vrijednosnih papira privatnim izdanjem (Narodne 
novine br. 61/1997), ovaj Skraćeni prospekt je odobren od Komisije za vrijednosne 
papire Republike Hrvatske. Time je potvrđeno da sadrži sve podatke utvrđene 
zakonom i propisima Republike Hrvatske, te da može biti objavljen. 
 
Revizor Izdavatelja je društvo RECONSULT d.o.o. iz Zagreba, Trg hrvatskih 
velikana 4/I, koje je obavilo reviziju financijskih izvještaja za 2002. godinu. Na 
financijske izvještaje je dato mišljenje i izvještaj revizora, a sadržano je u Skračenom 
prospektu kao njegov prilog. 
 
Savjetnik pri uvrštenju dionica Izdavatelja na Kotaciju javnih dioničkih društava je 
brokersko društvo RAST d.o.o. Varaždin, Ruđera Boškovića 20. 
 
Ovaj Skraćeni prospekt ne predstavlja ponudu za prodaju ili poziv za kupnju od strane 
ili za račun Izdavatelja ili RAST d.o.o. ili od strane ili za račun druge osobe koja je s 
njima povezana, njihovih afilacija ili predstavnika. Skraćeni prospekt se ne smije 
smatrati preporukom za kupnju dionica Izdavatelja, a svaki potencijalni ulagatelj 
upućuje se na vlastitu ocjenu financijskog položaja i poslovanja Izdavatelja. 
Potencijalni ulagatelji upućuju se da razmotre poglavlje ″Čimbenici rizika″. 
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1. UVOD 
 
Prema kriterijima iz članka 114. Zakona o tržištu vrijednosnih papira (Narodne novine 
br. 84 od 17. srpnja 2002. godine – dalje: Zakon), društvo ELCON d.d. (dalje: 
Izdavatelj) smatra se ″javnim dioničkim društvom″ (dalje: JDD), a izdane dionice 
mora uvrstiti na burzu u Kotaciju javnih dioničkih društava (dalje: Kotacija JDD). 
Prije uvrštenja dionica u kotaciju JDD, Izdavatelj je dužan izraditi Skraćeni prospekt, 
pribaviti odobrenje Komisije za vrijednosne papire Republike Hrvatske na prospekt i 
objaviti ga kod uvrštenja dionica na kotaciju JDD. Sadržaj skraćenog prospketa 
propisan je Zakonom (čl. 21). Dakle, svrha izrade i objave Skraćenog prospekta nije 
novo izdavanje vrijednosnih papira i temeljem toga prikupljanje sredstava, već 
ispunjenje navedene zakonske obveze radi uvrštenja dionica na burzovnu Kotaciju 
javnih dioničkih društava. 
 
Izdavatelj je izdao dionice 5. svibnja 1992. godine postupkom pretvorbe društvenog 
poduzeća  ELCON u dioničko društvo i upisom te promjene u registar Trgovačkog 
suda u Zagrebu. 
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2. PODACI O VRIJEDNOSNOM PAPIRU 
 
 
2.1. Povijesni podaci o dionicama 
 
Izdavatelj je u postupku pretvorbe iz društvenog poduzeća u dioničko društvo 
osnovnu glavnicu u iznosu 17.450.114 DEM podijelio u 229.120 redovnih dionca na 
donosioca, serije AD, serijskih brojeva od 000001 do 229120, svaka nominalnog 
iznosa 76,16 DEM. Isprave o dionicama izdane su (tiskane) u materijalnom obliku. 
Osnovna glavnica smatra se temeljnim kapitalom Izdavatelja i, kao takva, upisana je u 
registar Trgovačkog suda. 
 
Usklađivanjem općih akata Izdavatelja s Zakonom o trgovačkim društvima 
denominiran je temeljni kapital u 62.820.410,00 kuna. Količina, rod i vrsta, te njihova 
nominiranost u DEM nisu mijenjani. Ova promjena upisana je u registar Trgovačkog 
suda u Zagrebu 24. srpnja 1995. godine. 
 
Odlukom glavne skupštine od 23. svibnja 2003. godine smanjen je temeljni kapital 
Izdavatelja sa 62.820.410,00 kn za 16.996.410,00 kn na 45.824.000,00 kn. Temeljni 
kapital je podijeljen na 229.120 redovnih dionica na ime, svaka nominalnog iznosa 
200,00 kn. Razlika nastala smanjenjem temeljnog kapitala, u iznosu 16.996.410,00 kn 
prenešena je u rezerve Izdavatelja. 
 
Na istoj glavnoj skupštini, održanoj 23. svibnja 2003. godine, donesena je odluka o 
dematerijalizaciji izdanih dionica serije AD, povlaćenjem isprava o dionicama i 
njihovog proglašenja nevažećim. Dioničarima, koji su Izdavatelju predali isprave o 
dionicama, ubilježen je jednaki broj nematerijaliziranih redovnih dionica na ime 
(omjer zamjene: 1:1), serije A, koje su, kao nematerijalizirane, upisane na račun 
dioničara u depozitoriju Središnje depozitarne agencije (SDA). Općinski sud u Zlataru 
je svojim rješenjem od 10. lipnja 2003. godine odobrio proglašenje nevažećim 
229.120 isprava o redovnim dionicama na donosioca serije AD. Rješenje je postalo 
pravomoćno 1. srpnja 2003. godine. 
 
Dionice serije AD, čiji imatelji nisu u primjerenom roku, kojeg je objavio Izdavatelj, 
vratili isprave o dionicama Izdavatelju, i čiji identitet Izdavatelju nije poznat (jer se 
radi o dionicama na donosioca), prenesene su u depozitorij SDA na račun 
″nepoznatog vlasnika″. Osobama koje predajom isprave o dionicama serije AD 
naknadno Izdavatelju ili SDA dokažu da su imatelji tih dionica, biti će otvoren račun 
u depozitoriju SDA i na njega će se prenjeti ista količina nematerijaliziranih redovnih 
dionica na ime, serije A, sa računa ″nepoznatog vlasnika″. 
 
Navedene promjene - smanjenje temeljnog kapitala, dematerijalizacija dionica, 
promjena vrste (″na ime″ umjesto ″na donosioca″) i valute u kojoj su nominirane 
(″kn″ umjesto ″DEM″) - upisane su u registar Trgovačkog suda u Zagrebu. 
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2.2. Vrsta vrijednosnog papira i oznaka serije 
 
Temeljni kapital Izdavatelja u iznosu 45.824.000,00 kuna podijeljen je na 229.120 
redovnih dionica na ime serije A, svaka nominalnog iznosa 200,00 kuna. Dionice ne 
nose kontrolne brojeve. Dionice su u nematerijaliziranom obliku – kao elektronički 
zapis u kompjutorskom sustavu SDA. 
 
 
2.3. Tvrtka, sjedište i adresa Izdavatelja 
 
Izdavatelj je društvo ELCON d.d., proizvodnja kabelskih setova, sa sjedištem u Zlatar 
Bistrici, Josipa Kraša 3. Skraćena tvrtka je: ELCON d.d. 
 
 
2.4. Mjesto vođenja evidencije o dionicama i dioničarima 
 
Sve dionice se vode na računima njihovih imatelja u depozitoriju Središnje 
depozitarne agencije d.d. Zagreb, Ksaver 200. 
 
 
2.5. Oznaka dionica 
 
Sve dionice nose skraćenu oznaku Izdavatelja, roda i oznaku serije: ELCN-R-A.  
 
ISIN oznaka je: HRELCNRA0005. 
 
 
2.6. Mjesto i datum izdavanja dionica 
 
Sve dionice Izdavatelja izdane su u Zlatar Bistrici. Datumi izdanja pojedine serije 
dionica opisani su u točki 2.1. 
 
 
2.7. Prava imatelja dionica i obveze Izdavatelja 
 
Imatelj dionica Izdavatelja ima pravo glasa u glavnoj skupštini Izdavatelja, pravo na 
sudjelovanje u podjeli dobiti (dividendu) i pravo na ostatak stečajne odnosno 
likvidacijske mase. Svaka dionica daje pravo na jedan glas. Imatelj dionica ima pravo 
na informacije i obaviještenost o radu Izdavatelja, te druga upravljačka i imovinska 
prava u skladu s Zakonom o trgovačkim društvima. 
 
Imatelji redovnih dionica na donosioca, serije AD, koje su povućene, a koji isprave o 
tim dionicama nisu predali Izdavatelju odnosno SDA i time ih zamijenili za redovne 
dionice na ime, serije A, nemaju nikakva prava iz tih dionica.  
 
Ako Glavna skupština donese odluku o isplati dividende, nju Izdavatelj isplaćuje 
dioničaru u gotovini na njegovu adresu, na blagajni Izdavatelja ili na njegov račun u 
banci, a Izdavatelj može odlučiti da to obavlja Središnja depozitarna agencija. 
Dioničar odlučuje da li će mu se isplata dividende obaviti u gotovni ili na njegov 
račun u banci. Udio u dobiti razmjeran je broju dionica dioničara u odnosu na ukupan 
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broj dionica Izdavatelja koje nose pravo na dividendu, pod uvjetom da na dionicama 
nema tereta kojim je pravo na dividendu preneseno na vjerovnika. 
 
Izdavatelj je u obvezi sazvati glavnu skupštinu najmanje jednom godišnje, a bez 
odgađanja ako se uoči da Izdavatelj posluje s gubitkom. Izdavatelj je obvezan 
obavještavati dioničare o poslovanju, te o svim podacima koji su važni za odlučivanje. 
 
Izdavatelj zadnjih pet godina nije ispalačivao dividendu. 
 
 
2.8. Oporezivanje dividende 
 
Dividenda koju ostvare fizičke osobe, a koja se odnosi na dobit ostvarenu u 2002. 
godini, oporezuje se po stopi od 15%. Ovisno o mjestu prebivališta dioničara, na 
obračunati porez se obračunava i prirez po stopi koju određuje općina odnosno grad u 
kojem je prebivalište dioničara. Za pravne osobe porez na dividendu se ne 
obračunava. 
 
Za strane pravne osobe dividendu se oporezuje porezom na dobit i to kao porez po 
odbitku po stopi 15% osim ako Republika Hrvatka s državom, u kojoj je sjedište 
dioničara, ima zaključen ugovor o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja. 
 
 
2.9 Oporezivanje kod prodaje dionica 
 
Prodaja i drugo rasplaganje dionicama ne oporezuje se. 
 
 
2.10. Oporezivanje kapitalne dobiti 
 
Kapitalna dobit se posebno ne oporezuje. Kod fizičkih osoba – poreznih obveznika u 
Republici Hrvatskoj, kapitalna dobit ne ulazi u osnovicu poreza na dohodak i ne 
oporezuje se. 
 
Kod pravnih osoba kapitalna dobit ulazi u osnovicu poreza na dobit koja se oporezuje 
stopom od 20%. 
 
 
2.11. Institucije preko kojih Izdavatelj podmiruje financijske obveze prema 
dioničarima 
 
Financijske obveze prema dioničarima Izdavatelj podmiruje neposredno ili preko 
svog računa u: 
 

ZAGREBAČKOJ BANCI d.d. Zagreb, Paromlinska 2  
Broj računa je: 2380000-1000000013 
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2.12. Ograničenja u prijenosu dionica 
 
Ne postoje nikakva ograničenja u pogledu prava dioničara da obavlja prijenos 
(prodaja, darovanje, nasljeđivanje, fiducijarni prijenos). Dionice se mogu slobodno 
opteretiti svim vrstama tereta koje prihvaća vjerovnik. 
 
Postoji ograničenje u prijenosu dionica koje su prodane u programu ELCON ESOP 
2002 za vrijeme dok su u otplati odnosno teretom (vidi točku 2.13.). 
 
 
2.13. Program ELCON ESOP 2002 
 
Izdavatelj je stekao vlastite dionice koje je 9. srpnja 2002. godine prodao radnicima 
društva ELCON d.d. i njemu podređenih društava uz mogućnost njihove obročne 
otplate. Prodano je ukupno 69.602 dionice, a broj kupaca – radnika bio je 164. 
Naknadno su raskinuta dva ugovora, tako da je 16. srpnja 2003. godine u Programu 
ukupno 69.402 dionica i 162 dioničara. 
 
″Ugovorom o otkupu dionica u programu ELCON ESOP 2002″ ugovorena je 
kupoprodajna cijena 86,46 kn po dionici, uz 6% kamata godišnje, otplatu u 120 
jednakih mjesečnih anuiteta (10 godina), s odgodom početka plaćaja od 2 godine, ali 
uz obvezu plaćanja avansa u visini 1% duga u roku 15 dana od dana sklapanja 
ugovora. 
 
Kao osiguranje otplate dionica u programu ELCON ESOP 2002 stavljeno je založno 
pravo prodavatelja (Izdavatelj) na kupljene dionice do otplate kupovnine, te uz 
zabranu njihovom imatelju prava raspolaganja (prijenosa) u periodu kada su u otplati. 
Ugovor može biti raskinut (zbog neplaćanja, voljom kupca izraženom pisanom 
izjavom) s time da se, u tom slučaju, neotplaćene dionice prenose prodavatelju. 
 
Zbog postojanja zaloga na dionicama u programu ELCON ESOP 2002, njihov 
prijenos na treće osobe je zabranjen u vrijeme otplate. 
 
 
2.14. Cijena i način određivanja cijene dionica 
 
Tržišna cijena dionice je promjenjiva, a njezin tečaj se određuje na tržištu / burzi. 
 
Dionicama Izdavatelja trgovalo se na Varaždinskoj burzi (ranije Varaždinskom tržištu 
vrijednosnica). Ako se promatra zadnjih pet godina, tijekom 1998. godine 
protrgovano je s 8.325 dionica u rasponu tečaja od 10,00 do 58,00 kuna po dionici (s 
izuzetkom jedne dionice koja je protrgovana po tečaju 109,00 kn). 
 
Na Zagrebačkoj burzi nije se trgovalo dionicom Izdavatelja. 
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3. ČIMBENICI RIZIKA 
 
 
3.1. Sigurnosni rizik 
 
Poslovanje Izdavatelja se u cijelosti temelji na izvozu proizvoda stranim kupcima. 
Zbog toga je politička stabilnost u zemlji, te regionalnoj i globalnoj razini važan 
čimbenik stabilnosti narudžbi kupaca, a što ima direktne posljedice na rezultate 
poslovanja Izdavatelja.  
 
 
3.2. Rizik promjena vanjskotrgovinskog režima 
 
Na tržištu se vodi oštra konkurentska utakmica između proizvođača u auto industriji. 
Cjelokupnu proizvodnju roba Izdavatelj izvozi stranim kupcima (Francuska 95%, 
Austrija 4%, Njemačka 1%)1. Promjene u propisima, kojima se mijenjaju uvjeti 
vanjskotrgovinskog režima, mogu bitno promijeniti konurentsku poziciju Izdavatelja 
na stranom tržištu2 i negativno se odraziti na njegovo poslovanje. 
 
 
3.3. Rizik likvidnosti 
 
Izdavatelj koristi kredite u ukupnom iznosu od 50.860.526,00 kn (stanje na dan 31. 
prosinca 2002.), koji se koriste u poslovanju i za finaciranje razvojnih potreba. Na dan 
31. prosinca 2002. godine vrlo je nepovoljna struktura tih dugova: iznos kratkoročnih 
kredita više od 8 puta je veći od iznosa dugoročnih kredita. Izloženost drugim vrstama 
rizika može uzrokovati stanje u kojem Izdavatelj ne može zadovoljavati obveze u 
plaćanju kamata i otplati glavnice kredita s posljedicom poremećaja u poslovanju.  
 
 
3.4. Rizik neispunjenja ugovornih obveza 
 
Proizvodnja dijelova za autoindustriju i industriju kućanskih aparata zahtjeva visoku 
kvalitetu proizvoda i točnost u održanju rokova isporuke i naručenih količina. 
Neispunjavanje ugovornih obveza nekog od dobavljača može uzrokovati kod 
Izdavatelja poremećaje u ispunjenju njegovih obveza s posljedicom gubitka kupca, a 
time i negativnim posljedicama na rezultate poslovanja. 
 
 
3.5. Tehnološki rizik 
 
Tehnološke promjene (promjene tehnoloških postupaka u proizvodnji i ukupnom 
poslovanju, primjena novih materijala i sl.) zahtjevaju njihovo praćenje i investiranje 
u ovladavanje novim tehnologijama kako bi se sačuvala i unaprijedila konkurentnost 
proizvoda. Zaostajanje u tehnološkom razvoju može smanjiti konkurentnost i oslabiti 
stečene pozicije Izdavatelja na tržištu. 
 
 

                                                 
1 Podaci se odnose na 2002. godinu 
2 Vidi točku 5.2. 
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3.6. Rizik makroekonomskih kretanja 
 
Makroekonomska kretanja u RH, posebno kretanje tečaja, cijena roba i usluga, cijena 
rada i dr., direktno se odražavanju na konkurentnost Izdavatelja na globalnom tržištu 
na koje plasira svoje proizvode. 
 
Obveza otplate kredita koje koristi Izdavatelj, ugovorenih uz valutnu klauzulu, u 
intenzitetu svog opterećenja poslovanja Izdavatelja ovisna je o kretanju tečaja kune 
prema EUR i kretanju kamatnih stopa. Negativne aspekte tečajnih razlika kod kredita 
kompenzira činjenica da prihode u inozemstvu Izavatelj ostvaruje u istoj valuti 
(EUR). 
 
Zbog dominantne zastupljenosti plasmana proizvoda Izdavatelja na strano tržište, 
veće promjene u makroekonomiji RH (rast kamatnih stopa, rast tečaja kune u odnosu 
na EUR i USD, rast cijena energenata, rast poreznog opterečenja, rast cijena 
repromaterijala i sl.) negativno bi se odrazili na uspješnost poslovanja Izdavatelja i 
mogućnost urednog ispunjavanja njegovih obveza. 
 
 
3.7. Rizik tržišta kapitala 
 
Investiranje u dionicu, kao vrijednosnicu, je rizičnije od investiranja u neke druge 
vrijednosne papire, posebno dužničke. Međutim, pruža mogućnost ostvarenje većih 
prinosa od dužničkih vrijednosnica.  
 
Tržište kapitala u RH još nije dovoljno razvijeno. Primarno se to odnosi na njegovu 
(ne)likvidnost, pa se investitor izlaže riziku nemogućnosti obavljanja transakcija u 
željenom trenutku. 
 
 
 
4. PODACI O IZDAVATELJU 
 
 
4.1. Tvrtka, sjedište i pravni oblik  
 
Tvrtka Izdavatelja je: ELCON d.d., Proizvodnja kebelskih setova.  
 
Skraćena tvrtka je: ELCON d.d. 
 
Komunikaciju s Izdavateljem moguće je ostvariti: 
 

- telefonom: (049) 46 30 01 
- telefaskom: (049) 46 30 10 
- elektronskom poštom: uprava@elcon-dd.hr 

 
Podaci o Izdavatelju nalaze se na njegovim web stranicama na Internetu:  
www.elcon-dd.hr 
 
Matični (porezni) broj Izdavatelja je: 3136523 
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Izdavatelj je organiziran kao dioničko društvo prema pravu Republike Hrvatske. 
 
 
4.2. Upis u sudski registar 
 
Izdavatelj je upisan u registru Trgovačkog suda u Zagrebu, MBS 080004816.  
 
 
4.3. Iznos upisanog, uplaćenog i odobrenog temeljnog kapitala  
 
Iznos upisanog temeljnog kapitala je 45.824.000,00 kuna. Temeljni kapital je u 
cijelosti uplaćen. Izdavatelj nema odobrenog kapitala. 
 
 
4.4. Podaci o vladajućem društvu 
 
U smislu odredbi članka 475. Zakona o trgovačkim društvima, Izdavatelj nema 
trgovačko društvo kao vladajuće društvo. 
 
Izdavatelj je vladajuće društvo u trgovačkim društvima: 
 

- Elcon – Prehrambeni proizvodi d.o.o. 
- Elcon – Vozila d.o.o. 
- Elcon – Oprema d.o.o. 
- Elcon – Kabelski setovi d.o.o. 

 
U navedenim društvima Izdavatelj ima 100% poslovnih udjela. 
 
Osim navedenog, Izdavatelj ima 75% udjela (dionica) u društvu Eldac AG iz Zürich-
a, Švicarska. 
 
 
4.5. Broj glasova u glavnoj skupštini Izdavatelja i broj vlastitih dionica 
 
Izdavatelj na dan 30. lipnja 2003. godine ima izdanih 229.120 redovnih dionica koje 
glase na ime. Broj vlastitih (trezorskih) dionica je 23.631. Broj glasova u glavnoj 
skupštini je 205.4893. 
 
 
4.6. Broj dioničara s pravom glasa, popis dioničara s najvećim brojem glasova 
 
Izdavatelj na dan 16. srpnja 2003. godine ima 635 dioničara s pravom glasa u glavnoj 
skupštini4. Na isti dan nema pojedinačnog dioničara koji bi imao više od 5% glasova 
u glavnoj skupštini. 
 

                                                 
3 Kod izračuna broja glasova u glavnoj skupštini na dan 16. srpanj 2003. godine uzeto je u obzir 
postojanje vlastitih dionica (koje ne daju pravo glasa u glavnoj skupštini). 
4 Podatak se odnosi na poznati broj dioničara – imatelja redovnih dionica na ime serije A. Izdavatelju 
nije poznato koliko osoba još nije zamijenilo svoje redovne dionice na donosioca serije AD. 
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Popis 17 dioničara s najvećim brojem glasova u glavnoj skupštini na dan 16. srpnja 
2003. godine prikazan je sljedećom tablicom: 
 

R.b. Dioničar JMBG/MB Broj dionica 
Udio u glasov. 

% 
1 ADUT KONZALTING D.O.O. 1325523 10,881 5,29 

2 CROATIA BANKA D.D. 3467988 5,084 2.47 

3 BENČIĆ ZDRAVKO 2302955392705 4,096 1.99 

4 PLATUŽIĆ JURAJ 1011950392717 3,979 1.93 

5 GRABUŠIĆ IVAN 0905952392703 3,787 1.84 

6 PRLIĆ ZORAN 0702961390006 3,557 1.73 

7 MUHEK STJEPAN 0612954390018 3,526 1.71 

8 PLATUŽIĆ ŠTEFICA 0708953397709 3,263 1.59 

9 LEŽAIĆ STJEPAN 0804953392307 3,263 1.59 

10 HLUPIĆ IVAN 0204962392703 3,263 1.59 

11 VIDIČEK ZORKO 1007951390001 3,263 1.59 

12 TRGOVEC ZDENKO 0802953392304 3,263 1.59 

13 ŠAIĆ JASENKO 2602946330083 3,263 1.59 

14 BOLFEK BERISLAV 2505959392708 3,263 1.59 

15 HOPEK IVAN 2007951392717 3,263 1.59 

16 BENČIĆ ANA 1801956397703 3,263 1.59 

17 KESIĆ IVAN 3003954330036 3,263 1.59 
 
 
 
4.7. Certifikati kvalitete  
 
Izdavatelj pridaje veliku važnost kvaliteti svojih proizvoda – nužnoj za opstojnost na 
zahtjevnom inozemnom tržištu. 
 
Izdavatelj posjeduje certifikate ISO 9001 i EAQF iz 1996. godine obnovljene 2000. 
godine. Cilj je Izdavatelja uvesti sustav za upravljanja kvalitetom ISO 14001. 
 
 
4.8. Broj zaposlenih i kvalifikacijska struktura 
 
Kvalifikacijska struktura i broj radnika na dan 31. prosinca 2001. i 2002. godine 
prikazani su sljedećom tablicom: 
 

Stručna sprema 31.12.2001. g. 31.12.2002. g. 
VSS 34 31 
VŠS 18 16 
SSS 451 334 
VKV 19 18 
KV 81 64 
NSS 4 3 
PKV 17 12 
NKV 222 186 
Ukupno: 846 664 

 
Zbog događaja, opisanog u točki 5.2, broj radnika kod Izdavatelja na dan 31. 12. 
2002. godine smanjen je za 182 radnika (21,5%) u odnosu na isti dan prethodne 
godine. 
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5. PREDMET POSLOVANJA IZDAVATELJA 
 
5.1. Ciljevi poslovanja 
 
Cilj poslovanja Izdavatelja je povećanje njegove imovine i ostvarenje dobrih 
financijskih rezultata, a time i povećanja vrijednosti dionica. Ostvarenje tog cilja se 
postiže ulaganjem i poslovanjem u registriranim djelatnostima. 
 
Zbog iznimno teške situacije u kojoj se našao Izdavatelj, zbog događaja opisanog u 
točki 5.2., u 2003. godini utvrđeni su sljedeći operativni ciljevi: 

- ostvariti ukupni prihod od najmanje 23 mln EUR, 
- rashodi osnovne djelatnosti ne smiju preći 95% ukupnih prihoda, 
- ostvariti bruto dobit na razini najmanje 450.000 EUR, 
- diverzificirati proizvodnju i prodaju na nova tržišta i nove kupce, te proširiti 

poslovanje s postojećim kupcima, 
- dovršiti organizacijsku i troškovnu reorganizaciju poslovanja. 

 
 
5.2. Osnovni podaci o Izdavatelju 
 
Izdavatelj je počeo s proivodnjom na sadašnjoj lokaciji 23. kolovoza 1971. godine sa 
oko 40 radnika. Od tada je kao temeljni proizvodni program usvojena proizvodnja 
kabelskih setova za automobilsku industriju i industriju kućanskih aparata. 
 
Automobilskoj industriji namjenjeno je 98% proizvoda Izdavatelja, a ostalo čine 
ostali proizvodi. Glavni kupci u autmomobilskoj industriji su Delphi Packard Electric 
Sistem iz Francuske (proizvodnja za grupaciju PSA), te Hella iz Austije i Valeo iz 
Francuske. Glavni kupac u segmentu proizvodnje kabelskih setova za kućanske 
aparate je tvrtka Miele iz Njemačke. 
 
Izdavatelj je diverzificirao svoju proizvodnju na druge proizvode i djelatnosti 
(prehrambena industrija, trgovina automobilima). 
 
Veliki negativan poslovni udar na poslovanje Izdavatelja nastupio je od 1. siječnja 
2002. godine ukidanjem carine na uvoz automobila u Republiku Hrvatsku iz Europske 
unije (kao rezultat sklapanja Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju).  
 
Ukidanjem carina ukinuta je tzv. ″carinska povlastica″ koju su koristili hrvatski 
proizvođači autodijelova i prenosili je na svoje kupce – velike europske proizvođače 
automobila odnosno njihove velike snabdjevače. Za uzvrat, oni su hrvatskim 
dobavljačima autodijelova davali povećane narudžbe (dodatne kvote poslova). 
Ukidanjem carina ukinuta je i ″carinska povlastica″, čime je smanjen interes stranih 
kupaca na nabavu automobilskih dijelova u Republici Hrvatskoj. 
 
Godine 2000. postignut je dogovor o preuzimanju novih projekata, čime s ukupan 
obim poslova za PSA grupaciju trebao u 2002. godini dostići vrijednost od 33 mln 
EUR. U 2003. godini postigao bi se promet od 40 mln EUR, a proširenjem 
proizvodnje na projekt B5 (Xsara) u 2004. godini, ukupan promet iznosio bi 50 mln 



ELCON d.d. – Skraćeni prospekt 

 14

EUR. Nažalost, zbog izostanka navedene ″carinske povlastice″ Izdavatelj je izgubio 
ove poslove kod PSA koji snabdjevanje seli u drugu zemlju (Tunis). 
 
Uprava Izdavatelja je poduzela mjere da ublažavanje negativnih posljedica 
novonastalog stanja usmjerene na proširenje tržišta i žešću konkurenciju ostalim 
proivođačima radi pridobivanja novih poslova, racionalizacija poslovanja, rigorozno 
smanjenje troškova, povećanje produktivnosti, te otpuštanje 250 radnika (na 400 
radnika) 
 
Uprava Izdavatelja je ocijenila da, uz sve unutarnje mjere u prevladavanju nastalog 
stanja, treba pomoć izvana. U tu svrhu se je obratila Vladi RH s prijedlogom 
konkretne pomoći (kao operativne razrade zaključka Hrvatskog sabora od 12. lipnja 
2003. godine kojim se Vlada obvezuje hitno predložiti mjere za opstanak tvrtki koje 
su ukidanjem carinskih povlastica izgubile pretežni dio poslova). 
 
 
5.3. Djelatnosti 
 
Izdavatelj je kod Trgovačkog suda u Zagrebu registrirao sljedeće djelatnosti: 
 

-     Proizvodnja ostale električne opreme, 
-     Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda, 
- Trgovina motornim vozilima 
- Održavanje i popravak motornih vozila 
- Trgovina dijelovima i priborom za motorna vozila 
- Trgovina motociklima; popravak motocikla 
- Trgovina na malo motornim gorivima i mazivima 
- Posredovanje u trgovini 
- Posredovanje u trgovini poljoprivrednim, tekstilnim sirovinama i sl. 
- Posredovanje u trgovini strojevima, industrijskom opremom i sl. 
- Posredovanje u trgovini hranom, pićima, duhanom 
- Posredovanje u trgovini specijalizirano za dr. proizv. 
- Posredovanje u trgovini raznovrsnim proizvodima 
- Trgovina na veliko hranom, pićima, duhanskim proizvodima 
- Trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima 
- Trgovina na veliko mlijekom, jajima, masnoćama 
- Trgovina na veliko ostalim živežnim namirnicama 
- Trgovina na veliko mlinarskim i pekarskim proizvodima 
- Trgovina na veliko električnim aparatima za kućanstvo 
- Trgovina na veliko ostacima i otpadom 
- Trgovina na veliko uredskim strojevima i opremom 
- Trgovina na veliko ostalim strojevima za industriju, trgovinu 
- Trgovina na veliko poljoprivrednim strojevima 
- Ostala trgovina na veliko 
- Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama živežnim nam. 
- Trgovina na veliko poljoprivrednim sirovinama, živom stokom 
- Trgovina na malo kozmetičkim i toaletnim proizvodima 
- Trgovina na malo uredskom opremom i računalima 
- Skladištenje robe 
- Djelatnost ostalih agencija u prometu 
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- Iznajmljivanje automobila 
- Iznajmljivanje ostalih kopnenih prometnih sredstava 
- Pružanje savjeta o računalnoj opremi (hardware-u) 
- Savjet i pribavljanje programske opreme (software-a) 
- Obrada podataka 
- Izrada baze podataka 
- Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 
- Uvoz i izvoz motornih vozila, motocikla, djelova i pribora za motorna vozila i 

motocikle, repromaterijala i proizvoda 
 
 
5.4. Ovisnost o tuđim patentima i licencama 
 
Izdavatelj ne koristi tuđe patente i licence, te nama drugih sličnih ugovornih obveza 
prema trećima. 
 
 
 
6. PODACI O IMOVINI I ZADUŽENOSTI, FINANCIJSKOM POLOŽAJU TE 
DOBITKU I GUBITKU 
 
6.1. Opće ocjene stanja i poslovanja 
 
Poslovnu 2002. godinu Izdavatelj je završio s dobiti od 260.244,00 kn. Osnovno 
obilježje je smanjenje obima proizvodnje radi smanjenja narudžbi od stalnih kupaca iz 
inozemstva. Radi toga je broj zaposlenih smanjen za 182 radnika, a iz istih razloga je 
skraćen radni tjedan na 4 dana (u siječnju za sve radnike, a u ostalim mjesecima za 
režiju koja nije vezana uz proizvodnju). 
 
U kabelskoj proizvodnji ostvaren je u 2002. godini fizičko smanjenje proizvodnje za 
23,1%, a realizacija za 18,2%. Izvoz kabelskih setova je manji za 17,4%, a uvoz je 
manji za 23,5%. Smanjeno je stanje zaliha, a dani vezivanja zaliha smanjeni su s 43 
dana u 2001. godini na 35 dana u 2002. godini.  
 
Ukupan prihod je smanjen u 2002. godini za 19,7% u odnosu na 2001. godinu, a 
ukupni rashodi za 19,8%. 
 
Prosjećna neto plaća u razdoblju I-XII 2002. godine iznosila je 2.526,06 kn ili 343 
EUR. 
 
Kreditna zaduženost Izdavatelja u blagom je porastu u 2002. godini, a obveze prema 
dobavljačima su smanjene. Napovoljna je strukutra kreditnog zaduženja jer 
prevladavaju kratkoročna zaduženja. 
 
Nepovoljne su promjene u strukturi kapitala jer se vlastiti kapital smanjuje (s 50,6%  
početkom 2002. godine na 48,7% krajem godine). 
 
Opća je ocjena da se Izdavatelj nalazi u poslovnim teškoćama. 
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6.2. Bilanca na dan 31. prosinac 2002. godine 
 IZNOS  u kunama i lipama 
AKTIVA 1. 1. 2002. 31. 12. 2002. 
I KRATKOTRAJNA IMOVINA  54.361.332,97 53.956.332,34
     1. Novac 909.415,93 969.049,10
     2. Financijska imovina 249.166,93 263.732,65
     3. Potraživanja 32.791.251,74 33.606.787,54
         3.1. Potraživanja od kupaca 35.342.858,20 36.199.776,32
         3.2. Ostala potraživanja 411.820,36 324.684,52
         3.3. Međusobna potraživanja između d.o.o.  45.753,52
         3.4. Vrijednosno usklađenje potraživanja (2.963.426,82) (2.963.426,82)
      4. Zalihe 20.411.498,37 19.116.763,05
         4.1. Materijal, rezervni dijelovi, SI 16.938.836,26 15.569.830,12
         4.2. Nedovršena proizvodnja 1.365.771,97 1.501.667,77
         4.3. Gotovi proizvodi 1.449.941,53 1.470.552,36
         4.4. Trgovačka roba 529.831,52 522.620,80
         4.5. Predujmovi 127.117,09 52.092,00
II DUGOTRAJNA IMOVINA 130.427.422,28 127.126.333,83
     1. MATERIJALNA IMOVINA 98.549.058,78 97.966.776,17
         1.1. Zemljište 446.919,29 446.919,29
         1.2. Zgrade 66.664.795,38 66.664.795,38
         1.3. Oprema 74.911.473,41 75.221.706,81
         1.4. Predujmovi za materijalna sredstva 3.642.967,90 3.642.967,90
         1.5. Materijalna sredstva u pripremi 480.940,04 480.940,04
         1.6. Ispravak vrijednosti materijalne imovine (49.570.474,39) (50.457.772,92)
         1.7. Ulaganja u tuđa osnoovna sredstva 1.972.437,15 1.967.219,67
     2. NEMATERIJALNA IMOVINA 877.816,45 1.085.141,05
     3. FINANCIJSKA IMOVINA 24.313.029,00 15.926.986,99
         3.1. Ulaganja u vrijednosne papire 1.093.372,80 1.093.372,80
         3.2. Udjeli u društvima 9.760.429,15 11.384.685,99
         3.3. Otkup vlastitih dionica 13.380.479,90 3.370.181,05
         3.4. Dani krediti,depoziti i kaucije 78.747,15 78.747,15
     4. POTRAŽIVANJA 6.687.518,05 12.147.429,62
III PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA 2.578.156,22 2.474.304,07
UKUPNA AKTIVA 187.366.911,47 183.556.970,24
IZVANBILANČNI ZAPISI 4.211.309,27 7.280.467,87
PASIVA  
I  KRATKOROČNE OBVEZE 75.244.756,25 82.757.843,78
       1. Obveze prema dobavljačima 37.175.791,74 36.490.182,49
       2. Obveze prema zaposlenima 2.032.684,33 1.922.566,12
       3. Obveze po osnovi poreza 1.179.416,71 1.050.591,62
       4. Obveze za kratkoročne kredite 34.214.217,43 42.680.092,34
       5. Međusobne obveze između d.o.o. 295.502,44 613.208,29
       6. Ostale obveze 62.254,49 1.202,92
       7. Izdane mjenice 284.889,11 
II  DUGOROČNA REZERVIRANJA  363.819,23 341.774,47
III DUGOROČNE OBVEZE 16.879.343,78 9.820.017,18
IV KAPITAL I REZERVE 94.716.084,57 89.356.206,99
       1. Upisani kapital 62.820.410,00 62.820.410,00
       2. Revalorizacijske pričuve 10.511.138,66 10.511.138,66
       3. Rezerviranje za vlastite dionice 14.424.796,97 10.014.675,04
       4. Zakonske pričuve 4.968.000,30 3.141.020,50
       5. Ostale pričuve  758.111,79
       6. Neisplaćena dividenda 1.850.606,65 1.850.606,65
       7. Dobit tekuće godine 141.131,99 260.244,35
V  ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHODA BUDUĆIH RAZDOBLJA 162.907,64 1.281.127,82
UKUPNA PASIVA 187.366.911,47 183.556.970,24
IZVANBILANČNI ZAPISI 4.211.309,27 7.280.467,87
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6.3. Analiza supstance, likvidnosti i financijske stabilnosti 
 
Vrijednost ukupne imovine Izdavatelja je neznatno smanjena u 2002. godini u odnosu 
na 2001. godinu (indeks 99). Odnos kratkotrajne / dugotrajne imovine u ukupnoj 
imovini je 30% /  70%. 
 

OPIS 2001.g. 2002.g. Indeks 
1 3 3 3:2 

Kratkotrajna imovina 54.361.332,97 53.956.332,34 99 
Dugotrajna imovina 130.427.422,28 127.126.333,83 97 
Ukupno 184.789.055,25 181.082.666,17 98 
 
 
 
6.4. Koeficjent tekuće likvidnosti 
 

O p i s 2001. g. 2002. g.  
Kratkotrajna imovina 54.361.332,97 53.956.332,34 
Kratkoročne obveze 75.244.756,25 82.757.843,78 
Koeficjent tekuće likvidnosti 0,72 0,65 
 
Koeficijent tekuće likvidnosti je u padu, a kratkoročne obveze nemaju pokriće u 
kratkotrajnoj imovini. 
 
 
6.5. Stupanj zaduženosti 
 

O p i s 2001. g. 2002. g. 
Ukupne obveze 92.124.100,03 92.577.860,96 
Ukupna aktiva 187.366.911,47 183.556.970,24 
Stupanj zaduženosti - % 49,16 50,43 

 
Stupnj zaduženosti u 2002. godini, u odnosu na prethodnu, malo je povećan i na razini 
je 50%. Međutim, nepovoljna je stuktura obveza: kratkoročne obveze su 8,4 puta veće 
od dugoročnih. 
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6.6. Račun dobiti i gubitka  
 

I - XII 2001. 
kn 

I - XII 2002.  
kn 

I      PRIHODI OD OSNOVNE AKTIVNOSTI 188.136.641,26 149.549.919,62 
     1.  Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 181.535.842,55 147.248.575,17 
     2.  Prihodi od prodaje robe 796.863,73 241.659,48 
     3. Ostali poslovni prihodi 5.803.934,98 2.059.684,97 
II     RASHODI OSNOVNE AKTIVNOSTI 184.754.392,16 146.691.153,83 
       1. Materijalni troškovi 133.820.698,17 107.557.028,65 
            a) Troškovi sirovina i materijala 125.112.871,05 102.118.399,26 
            b) Troškovi prodane robe 528.429,68 95.281,22 
            c) Ostali vanjski troškovi (troškovi usluga) 8.179.397,44 5.343.348,17 
       2.  Troškovi osoblja 37.400.627,87 30.959.800,10 
            a) plaće i nadnice 23.660.672,12 19.581.980,16 
            b) Troškovi poreza i doprinosa 13.739.955,75 11.377.819,94 
       3. Amortizacija i vrijednosno usklađivanje dugotrajne imovine 1.465.265,89 1.120.360,14 
       4. Vrijednosno usklađivanje kratkotrajne imovine  9.679,18 
       5. Rezerviranja troškova i rizika   
       6. Ostali troškovi poslovanja 11.480.570,85 7.200.792,39 
       7. Povećanje vrijednosti zaliha 587.229,38 -156.506,63 
III   FINANCIJSKI PRIHODI 6.213.785,86 5.118.850,47 
       1. Prihodi od kamata 47.071,92 25.180,48 
       2. Pozitivne tečajne razlike 5.685.264,91 3.421.741,54 
       3. Prihodi od ulaganja (dividende) 481.449,03 1.671.928,45 
IV  FINANCIJSKI RASHODI 9.454.902,97 7.717.371,91 

1. Troškovi  kamata 4.014.085,17 3.463.363,31 
       2. Ostali financijski rashodi (tečajne razlike) 5.440.817,80 4.234.008,60 
       3. Gubici iz ulaganja u dionice  20.000,00 
V   IZVANREDNI PRIHODI   
VI  IZVANREDNI RASHODI   
VII  UKUPNI PRIHODI 194.350.427,12 154.668.770,09 
 VIII   UKUPNI RASHODI 194.209.295,13 154.408.525,74 
 IX DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA 141.131,99 260.244,35 
X  GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA   
XI  POREZ NA DOBIT   
XII DOBIT FINANCIJSKE GODINE 141.131,99 260.244,35 
XIII GUBITAK FINANCIJSKE GODINE   
 
 
 
6.7. Ekonomičnost poslovanja 
 

Opis 2001. g. 2002. g. Indeks 
Ukupni prihodi 194.350.427,12 154.668.770,09 79 
Ukupni rashodi 194.209.295,13 154.408.525,74 79 
Ekonomičnost poslovanja 1,00 1,00  

  
Ekonomičnost poslovanja je u 2002. godini održana je na istoj razini kao i 2001. 
godine, ali uz značajno smanjenje ukupnih prihoda i rashoda (za 21%). 
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6.8. Produktivnost 
 

Opis 2001. g. 2002. g. 
Poslovni prihodi 188.136.641,26 149.549.919,62 
Prosječan broj zaposlenih 846 664 
Prihod po zaposlenom 222.383,73 225.225,78 

 
U 2002. godini ostvaren je mali rast produktivnosti u odnosu na 2001. godinu kao 
posljedici, uz značajno smanjenje poslovnih prihoda, smanjenja broja radnika. 
 
 
6.9. Izvještaj o novačnom tijeku 
 
Opis PRIMITAK IZDATAK 

1.    Novčani tijekovi od poslovnih aktivnosti   
1.1. Novčani primici od kupaca za prodanu robu i usluge 142.113.977  
1.2. Ostali novčani primici  994.918  
1.3. Povrat PDV 1.622.946  
1.4. Plaćanje dobavljačima za robu  100.365.114 
1.5. Novčane isplate zaposlenima  23.279.914 
1.6. Isplaćene kamate  3.060.101 
1.7. Plaćeni porezi i doprinosi  11.450.734 
1.8. Ostale isplate  623.105 
      Ukupno poslovne aktivnosti 144.731.841 138.778.968 

      NETO POSLOVNE AKTIVNOSTI 5.952.873  

2.    Novčani tijekovi od investicijskih aktivnosti   
2.1. Novčani primici od prodaje materijala i druge dugot. imovine 5.949  
2.2. Novčani primici od prodaje obveznica, dionica…    
2.3. Novč. isplate za kupnju materijalne i druge dug. imovine  491.180 
2.4. Novč. isplate za stjecanje glavnice dr. poduzeća i na ime 
zajmova 

  

2.5. Primljeni udjeli i dividende 27.672  
      Ukupno investicijske aktivnosti 33.621 491.180 

      NETO INVESTICIJSKE AKTIVNOSTI  457.559 

3.    Novčani tijekovi od financijskih aktivnosti 96.909.763  
3.1. Novčani primici od kratkoročnih zajmova   
3.2. Novčani primici od povezanih poduzeća   
3.3. Novčani primici od dugoročnih zajmova   
3.4. Novčani primici od obveznica   
3.5. Isplate povezanim poduzećima  5.719.120 
3.6. Isplate glavnice dugoročnih zajmova  443.687 
3.7. Otplata kratkoročnih zajmova  96.182.637 
3.8. Isplata na ime dividendi i udjela   
      Ukupno financijske aktivnosti 96.909.763 102.345.444 

     NETO FINANCIJSKE AKTIVNOSTI  5.435.681 

 
NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA   909.416 
NETO POVEĆANJE – SMANJENJE NOVCA I NOVČANIH 
EKVIVALENATA  59.633 

NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA  969.049 
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6.10. Zaduženost – pregled kredita 
 

IZNOS OPIS VAL. 
U VALUTI U KUNAMA 

HVB Bank Croatia EUR 765.000 5.693.353 
ZABA – REPRO ( 6700017532) EUR 992.687 7.387.863 
ZABA – ( 5700224169 ) EUR 712.483 5.302.503 
ZABA – ( 5700224152 ) EUR 988.556 7.357.119 
HBOR – ZABA ( 5100035346 ) EUR 763.423 5.681.620 
ELDAC EUR 774.480 5.763.906 
CROATIA OSIGURANJE KN 1.450.000 1.450.000 
CREDIOP EUR 14.921 111.048 
ZAVOD ZA ZAPOŠLJ. – VARAŽD. BANKA EUR 531.566 3.956.073 
MINISTARSTVO FINANCIJA KN 1.147.500 1.147.500 
MINISTARSTVO FINANCIJA KN 7.009.540 7.009.540 
UKUPNO ELCON d.d.   50.860.526 
 
 
 
 
7. SUDSKI SPOROVI 
 
Izdavatelj vodi kod hrvatskih sudova 46 postupaka. U 44 postupka Izdavatelj se 
pojavljuje kao tužitelj, a u 2 postupka kao tuženik.  
 
U sljedećoj tablici dat je pregled aktualnih sudskih sporova: 
 

Red.br. Tuženik Tuženi Radi (kn) Stanje predmeta 
1. ELCON d.d. AMK ZANATLIJA 112.037,64 Čeka se novo ročište 
2. ELCON d.d. COPLAST KMT 162.135,56 U tijeku ue postupak ovrhe 
3. ELCON d.d. DIDAKTA COMMERCE 162.135,56 Podnijet istražni zahtjev protiv 

odgovorne osobe 
4. ELCON d.d. HARTEL  3.320.306,77 Podnijet istražni zahtjev protiv 

odgovorne osobe 
5. ELCON d.d. VALCON ADLY 123.092,49 Podnijeta kaznena prijava protiv 

odgovornih osoba 
6. ELCON d.d. ZRČE 315.503,31 U tijeku vještačenje potraživanja 
7. RFMIORH ELCON d.d. 1.455.841,18 Tužitelj uložio žalbu na 

prvostupanjsku presudu 
 
Osim navedenih, u postupku je 38 sporova radi ukupno 1.330.488,01 kn u kojima je 
Izdavatelj tužitelj, te jedan spor radi 4.063,71 kn u koje je Izdavatelj tuženi. 
 
 
 
8. INVESTICIJSKE AKTIVNOSTI IZDAVATELJA 
 
 
Izdavatelj će u 2003. godini investirati 2 mln kuna u opremu za nove programe u 
kabelskoj proizvodnji. Ulaganje se odnosi na stvaranje uvjeta za realizaciju 
novougovorenih poslova proizvodnje malih kabelskih setova vrijednosti 11,3 mln 
EUR godišnje. Radi se o specifičnoj opremi – za zakivanje, cinanje i kositrenje, alati 
za ljevanje plastičnih dijelova za male kabelske setove. 
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Značajna investicija se realizira u Izdavatelju ovisnom društvu ELCON VOZILA 
d.o.o. Radi se o izgradnji novog servisno – prodajnog centra u Zaboku ukupne 
površine 1.100 m2. Vrijednost ulaganja je 7.673.000,00 kuna, od čega se 5.300.000,00 
kn financira iz kredita, a 2.373.000,00 iz vlastitih sredstava. Otvorenje objekta se 
planira u kolovozu 2003. godine. 
 
ELCON PREHRAMBENI PROIZVODI d.o.o. završilo je ulaganje, započeto 2000. 
godine, u modernizaciju tvornice za preradu jaja: rekonstrukciju rashladnih komora, 
energetike, nove linije za konfekcioniranje i lupanje jaja, pasterizaciju i dr. Vrijednost 
ulaganja bila je 14.693.787,00 kuna. 
 
 
 
9. REVIZOR FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA 
 
Reviziju poslovanja Izdavatelja u 2002. godini obavila je tvrtka RECONSULT d.o.o. 
iz Zagreba, Trg hrvatskih velikana 4/I. Telefon i faks: (01) 48 10 461 i 48 10 467. 
Direktor je Filip Brekalo. 
 
Mišljenje i izvješće ovlaštenog revizora o realnosti i objektivnosti financijskih 
izvještaja za 2002. godinu za ELCON d.d., ELCON Grupu i konsolidirana izvjšća 
nalaze se kao prilog ovom skraćenom prospektu. 
 
 
 
 
10. INTERES ČLANOVA UPRAVE I NADZORNOG ODBORA 
 
 
Neki članovi uprave i nadzornog odbora imatelji su dionica Izdavatelja5. 
 
Predsjednik Uprave Stjepan Muhek imatelj je 3.526 dionica što daje isti broj glasova 
odnosno 1,71% glasova u glavnoj skupštini. 
 
Član Uprave Jasenko Šaić imatelj je 3.263 dionica što daje isti broj glasova odnosno 
1,59% glasova u glavnoj skupštini. 
 
Član Uprave Zorko Vidiček imatelj je 3.263 dionica što daje isti broj glasova odnosno 
1,59% glasova u glavnoj skupštini. 
 
Zamjenik predsjednika nadzornog odbora Ivan Grabušić imatelj je 3.787 dionica što 
daje isti broj glasova odnosno 1,84% glasova u glavnoj skupštini. 
 
Član nadzornog odbora Juraj Platužić imatelj je 3.979 dionca, a njegova supruga 
Štefica Platužić imatelj je 3.263 dionice. Zajedno su imatelji 7.242 dionice odnosno 
3,52% glasova u glavnoj skupštini. 
 

                                                 
5 Podaci se odnose na stanje na dan 30. lipnja 2003. godine 
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11. OPĆE INFORMACIJE 
 
 
11.1. Promjene u financijskom i poslovnom položaju 
 
Prema saznanjima uprave i nadzornog odbora Izdavatelja nakon 31. 12. 2002. godine 
nije bilo značajnijih promjena u financijskom i poslovnom položaju Izdavatelja. 
 
 
11.2. Obrtni kapital 
 
Uprava je mišljenja da Izdavatelj ima dovoljno obrtnog kapitala za sadašnje potrebe. 
Povremene potrebe osiguravaju se kratkoročnim zaduživanjem. 
 
 
11.3. Opcije 
 
Na datum objave ovog Skraćenog prospekta ne postoje nikakve opcije na dionice 
Izdavatelja. 
 
 
11.4. Tereti - hipoteke 
 
Pregled uknjiženih hipoteka na nekretninama Izdavatelja prikazan je sljedećom 
tablicom: 
 
Red. 
broj 

 
Objekt 

 
U korist 

 
Razlog 

1. - proizvodna hala s aneksom 
– faza I i II na čkbr. 598/1, 
z.k.u.br.2121 

- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 

- kredit 
 
- kredit 
 

2. - regalno skladište i 
dogradnja regalnog skladišta, 
na čkbr. 598/1, z.k.u.br. 2121 

- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 
 

- kredit 
 
- kredit 

3. - portirnica na čkbr. 598/1, 
z.k.u.br. 2121 

- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 

- kredit 
 
- kredit 
 

4. - ekstruzija vodiča i servisne 
radionice, na čkbr. 598/2, 
z.k.u.br. 2328 

- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica zagorje 

- kredit 
 
- kredit 
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5. - proizvodna hala R-5, 
restoran, poslovni prostor i 
toplinska stanica, 
komercijala, centralne 
garderobe i uprava, teniski 
tereni; na čkbr. 595/8, 
z.k.u.br. 2133; čkbr. 595/16, 
595/27, 595/46, 597/14, 
595/25, z.k.u.br. 2250; čkbr. 
595/47, 595/24,596/6, 
595/17, 595/7, 595/26, 
z.k.u.br.2252 

- Hrvatski zavod za  
zapošljavanje Zagreb 
- Zagrebačka banka d.d., 
 Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 
 

- kredit 
 
- kredit 
 
- kredit 

6. - carinarnica, carinsko 
skladište I, kotlovnica i 
pumpna stanica sa 
spremnikom, na čkbr. 
595/58, 595/59, 595/60, 
595/14, z.k.u.br. 1267 

- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 
- Zagrebačka banka d.d, 
Podružnica Zagorje 

- kredit 
 
- kredit 
 
- sudužništvo za 
kredit ELCON-
OTPREMA d.o.o. 
 

7. - carinsko skladište II i 
sjeverni pomoćni objekti, na 
čkbr. 595/39, 595/54, 595/55, 
595/57, z.k.u.br. 777 

- Državni erar (u postupku 
pokretanje brisanja) 
- Kreditna banka Zagreb (u 
pustupku pokretanja brisanja) 
- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok, 
- Zagrebačka banka d.d., 
Filijala Zabok 
 
- Zagrebačka banka d.d., 
Podružnica Zagorje 
 

- kredit bivšeg 
vlasnika 
- kredit bivšeg 
vlasnika 
- kredit 
 
- sudužništvo za 
kredit ELCON- 
VOZILA d.o.o. 
- kredit 

8. - servis vozila, na čkbr. 
595/56, z.k.u.br. 2333 

- Erste&Steiermarkische Bank 
d.d. Zagreb 

- garancija za 
osiguranje vraćanja 
kredita 

 
Sve nekretnine nalaze se u Zlatar Bistrici, J.Kraša br. 3, a upisane su kod Općinskog 
suda u Zlataru, k.o. Lovrečan; 
 
 
 
11.5. Izjava članova uprave i nadzornog odbora 
 
Potpisom ovog Skraćenog prospekta članovi uprave i nadzornog odbora Izdavatelja 
daju sljedeću izjavu: 
 
″Prema našem uvjerenju i u skladu sa svim našim saznanjima i podacima kojima 
raspolažemo, izjavljujemo da svi podaci iz ovog prospekta čine cjelovit i istinit prikaz 
imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog položaja i poslovanja Izdavatelja, 
prava sadržanih u vrijednosnim papirima na koje se odnose, te da činjenice koje bi 
mogle utjecati na potpunost i istinitost ovog prospekta nisu izostavljene.″ 
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11.6. Dokumentacija na uvid 
 
Kopije niže navedenih dokumenata mogu se dobiti na uvid kod Izdavatelja ELCON 
d.d., Zlatar Bistrica, Josipa Kraša 3 tijekom uobičajenog radnog vremena od 
ponedjeljka do petka u razdoblju od 14 dana po odobrenju Skraćenog prospketa: 

1. Skraćeni prospekt 
2. Statut 
3. Izvod iz sudskog registra 
4. Izvješće ovlaštenog revizora o realnosti i objektivnosti financijskih izvještaja 

za 2002. godinu s bilješkama (za ELCON d.d., grupu ELCON i konsolidirana 
izvješća). 

 
 
 
12. PODACI O ODGOVORNIM OSOBAMA IZDAVATELJA 
 
 
12.1. Uprava - direktor 
 
1. STJEPAN MUHEK, JMBG 0612954390018, Marija Bistrica, Podgorje Bistričko 
18 – predsjednik Uprave, 
 
2. JASENKO ŠAIĆ, JMBG 2602946330083, Zagreb, Poljana J. Andrassyja 6 – član 
Uprave, 
 
3. ZORKO VIDIČEK, JMBG 1007951390001, Donja Stubica, Župana Vratislava 6 – 
član Uprave. 
 
 
 
12.2. Nadzorni odbor 
 
1. STJEPAN MERKAŠ, JMBG 2412951390805, Klanjec, Milčićeva 8 - predsjednik 
nadzornog odbora 
 
2. IVAN GRABUŠIĆ, JMBG 0905952392703, Zlatar, Kaštelska 6 – zamjenik 
predsjednika nadzornog odbora 
 
3. MILIVOJ FUČKAR, JMBG 1504947392303, Krapinske Toplice, A. Mihanovića 
1/1 – član nadzornog odbora 
 
4. JURAJ PLATUŽIĆ, JMBG 1011950392717, Zlatar Bistrica, Krapinska 10 – član 
nadzornog odbora 
 
5. IVO ZEGNAL, JMBG 2505941383604, Zagreb, Siget 18/b – član nadzornog 
odbora 
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13. SAVJETNIK PRI UVRŠTENJU NA KOTACIJU JAVNIH DIONIČKIH 
DRUŠTAVA  
 
 
RAST d.o.o. Varaždin, Ruđera Boškovića 20, Društvo za poslovanje vrijednosnim 
papirima, MB 3906272 
 
MLADEN OSTRIČKI, JMBG 2201950320004, Varaždin, Zagrebačka 212 - direktor 
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14. POPIS SUDIONIKA 
 
 

Izdavatelj: 
 

ELCON d.d., Proizvodnja kabelskih setova 
49247 Zlatar Bistrica, Josipa Kraša 3 

Tel. (049) 46 30 01; Fax (049) 46 30 10 
E-mail: uprava@elcon-dd.hr; web: www.elcon-dd.hr 

 
 

Revizor: 
 

RECONSULT d.o.o. 
Revizija i konzult 

10000 Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/I 
Tel./Fax (01) 48 10 461 i 48 10 467 

E-mail: info@reconsult.hr, web: www.reconsult.hr 
 
 

Savjetnik pri uvrštenju: 
 

RAST d.o.o. 
Društvo za poslovanje vrijednosnim papirima 

42000 Varaždin, R. Boškovića 20 
Tel. (042) 231 605; Fax (042) 231 611 
E-mail: rast@rast.hr; web: www.rast.hr 
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15. POTPISNICI SKRAĆENOG PROSPEKTA 
 
 
 
1. Stjepan Muhek – predsjednik Uprave ____________________ 
 
 
2. Jasenko Šaić – član Uprave 

 
 
____________________ 

 
 
3. Zorko Vidiček – član Uprave 

 
 
____________________ 

 
 
4. Stjepan Merkaš – predsjednik nadzornog odbora 

 
 
____________________ 

 
 
5. Ivan Grabušić – zamjenik- pred. nadzornog odbora 

 
 
____________________ 

 
 
6. Milivoj Fučkar – član nadzornog odbora 

 
 
____________________ 

 
 
7. Juraj Platužić – član nadzornog odbora 

 
 
____________________ 

 
 
8. Ivo Zegnal – član nadzornog odbora 

 
 
____________________ 

 
 
9. Mladen Ostrički – direktor RAST d.o.o. 

 
 
____________________ 
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16. MIŠLJENJE I IZVJEŠTAJ REVIZORA O REALNOSTI I OBJEKTIVNOSTI 
FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 2002. GODINU (s bilješkama) ZA DRUŠTVO 
ELKON d.d., ELKON GRUPU I KONSOLIDIRANE IZVJEŠTAJE 
 
(Prilog) 
 
 


